
 

 

 

 

 

 

 

Regionální setkání stakeholderů (zúčastněných stran projektu) v Praze 

18/6/2020 

 

Ústecký kraj a Národní muzeum ČR navrhly společný přístup 

 

Dne 18. 6. 2020 projektový tým Ústeckého kraje uspořádal schůzku s ředitelem Národního 
muzea, klíčovou zúčastněnou stranou projektu RFC. 

Muzeum v současné době plánuje zřídit depozitáře pro archeologické artefakty. 
Jednou z možných cest je využití opuštěných budov v pevnostním městě Terezín.  

Po probíhající diskusi je jasné, že toto řešení přináší řadu výhod: plánované depozitáře doplní 
již existující prostory využívané muzeem ve městě, takže nebude nutné přesouvat artefakty, 
odborníky a restaurátory, kteří se již usadili a pracují v Terezíně, a nárůst příchozích studentů, 
odborníků a organizací výstav přispěje k revitalizaci města. 

Kraj a Národní muzeum schválily sdílení regionálních zdrojů zejména v oblasti lidského 
potenciálu a spolupráci na společných projektech. Budoucí spolupráce bude zakotvena 
v Memorandu o spolupráci, které se připravuje a bude podepsáno oběma stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Projektový tým 


